
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

П Р И К А З 

16.05.2023 № Ш10-13-385/3 

г. Сургут 

Об утверждении общеобразовательных 
(общеразвивающих) программ 
Центра дополнительного образования детей 
на 2023/24 учебный год 

В соответствии с порядком организации образовательной деятельности 
по дополнительным общеобразовательным программам (утвержден приказом 
Министерства образования и науки РФ от 27.07.2022 № 629), методическими 
рекомендациями по проектированию дополнительных общеобразовательных 
(общеразвивающих) программ (включая разноуровневые программы) 
(Министерство образования и науки Российской Федерации Минобрнауки 
России от 18.11.2015 № 09-3242) и с целью обеспечения овладения учащимися 
компетенциями, знаниями и умениями в индивидуальном темпе, объёме и 
сложности 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать образовательную деятельность по дополнительным 
общеобразовательным (общеразвивающим) программам в Центре 
дополнительного образования детей, структурного подразделения 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 10 с углубленным изучением отдельных 
предметов в 2023/24 учебном году. 

2. Утвердить общеобразовательные (общеразвивающие) программы 
продвинутого уровня на 2023/24 учебный год согласно приложению. 

3. Контроль за исполнение данного приказа возложить на Колегову 
Татьяну Геннадьевну, руководителя Центра дополнительного образования 
детей. 

Директор Подписано э л е к т р о н н о й п о д п и с ь ю 
Сертификат: 
5D1FE7D065C489FC626FC8A031065FE8 
Владелец: 
Озерова Елена Владимировна 

Действителен: 19.04.2022 с по 13.07.2023 

Е.В. Озерова 

Колегова Татьяна Геннадьевна 
тел.: 8 (3462) 50-07-12 



Приложение 1 к приказу 
16.05.2023 № Ш10-13-385/3 

Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы 
Центра дополнительного образования детей 

в 2023/24 учебном году 

№ 

п\п 

Наименование образовательной (общеразвивающей) 
программы 

ФИО педагога 
реализующего 

программу 
В период с 01.09.2023 по 31.05.2024 

Техническая направленность 
1. Программирование на языке Python 

(15-16 лет) 
Березина Лариса 
Васильевна 

Естественнонаучная направленность 
2. Избранные вопросы математики 

(«Математика + ») (14-15 лет) 
Трифонова Надежда 
Викторовна 

3. Решение текстовых задач по математике («Алгебра + 
») (15-16 лет) 

Золотая Ирина 
Георгиевна 

4. Решение олимпиадных задач по математике 
(«Математическая регата») (16-17 лет) 

Золотая Ирина 
Георгиевна 

5. Решение олимпиадных задач по математике 
(«Математическая регата») (17-18 лет) 

Золотая Ирина 
Георгиевна 

6. Решение олимпиадных задач по физике 
(15-16 лет) 

Мальгина Галина 
Васильевна 

7. Решение олимпиадных задач по физике 
(16-17 лет) 

Мальгина Галина 
Васильевна 

8. Решение олимпиадных задач по физике 
(17-18 лет) 

Мальгина Галина 
Васильевна 

9. Решение олимпиадных задач по биологии («В мире 
биологии») (16-17 лет) 

Банникова Мария 
Викторовна 

10. Решение олимпиадных задач по биологии («В мире 
биологии») (17-18 лет) 

Банникова Мария 
Викторовна 

11. Решение олимпиадных задач по экологии 
(«Экологический мир») (15-16 лет) 

Банникова Мария 
Викторовна 

Социально-гуманитарная направленность 
12. Обществознание для одаренных школьников (17-18 

лет) 
Рогова Марина 
Гельевна 

13. Научный барельеф 
(14-18 лет) 

Крупенина Наталья 
Викторовна 

Физкультурно-спортивная направленность 
14. Подготовка к олимпиаде по ОБЖ («От теории к 

практике») (16-18 лет) 
Фадин Сергей 
Владимирович 

15 Мир футбола (16-18 лет) Казарян Роберт 
Мнацаканович 


